

K/17/2.1/44

Szczawno Zdrój, 19.01.2017

Pani Ewa GrzebieniakPrzewodnicząca Zespołu ds. rynku pracy, edukacji,
kształcenia ustawicznego
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego WD*Szanowna Pani Przewodnicząca*

W załączeniu pozwalam sobie przesłać Pani stanowisko Zarządu Dolnośląskich Pracodawców stanowiące rekomendacje dotyczące zabezpieczenia środków z Funduszu Pracy na kontynuowanie w kolejnych latach zlecenia aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych w formie partnerstwa publiczno-prywatnego. Jak Pani wiadomo na ten cel w roku 2017 zabezpieczono tylko 132 mln zł, co wystarczy li tylko na zakończenie prowadzonych już projektów. Pracodawcy zabiegają o dalsze finansowanie wskazanego wyżej rozwiązania bowiem zdaniem przedstawicieli Konfederacji Lewiatan jest to jedno z lepszych narzędzi aktywizowania bezrobotnych dla których określono II i III profil pomocy.

Mając na uwadze najniższy od wielu lat poziom bezrobocia w naszym Województwie i problemy pracodawców z uzupełnianiem i rozbudowywaniem stanu kadrowego, przywracanie na rynek pracy tej grupy osób może stanowić jedno z ważniejszych remedium na rozwiązanie zaistniałego problemu.

Dodatkowym atutem tego rozwiązania jest fakt, że w ten sposób zatrudnienie podejmuje także wiele osób, które dotychczas były zatrudnione w szarej strefie. Doświadczenia większości urzędów pracy pokazują, że to skuteczna metoda legalizowania ich zatrudnienia.

Biorąc powyższe pod uwagę zwracam się do Pani Przewodniczącej z prośbą o jak najszybsze zwołanie posiedzenia Zespołu ds. rynku pracy podczas, którego moglibyśmy podjąć uchwałę przyjmując załączone stanowisko, a następnie wysłać je do Rady Dialogu Społecznego.

Z poważaniem

Artur Sawrycz

Wiceprezes Zarządu Dolnośląskich Pracodawców

Rok założenia: 1992

SANS-ADRESOWE:

Dolnośląscy Pracodawcy
ul. Szczawieńska 2
56-210 Szczawno-Zdrójtel.: +48 74 64 80 532
e-mail: biuro@dp.org.pl
www.dp.org.pl

SANS-KRS/REGISTRACJA:

Dolnośląscy Pracodawcy, ul. Wysokiej 10, 56-200 Węlnyż

KRS: Rejestr stowarzyszeń, Rejestr przedsiębiorców: 000154536, NIP: 1562048913, REGON: 149542664

STANOWISKO
Związku Pracodawców Dolnośląscy Pracodawcy członka Konfederacji Lewiatan
z dnia 13 grudnia 2017 r.
w sprawie
rekomendowania Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego WD wystąpienia do Rady
Dialogu Społecznego w kwestii kontynuowania realizacji instrumentu Zlecania Działań
Aktywizacyjnych w 2017 roku

Zarząd Dolnośląskich Pracodawców, po przeprowadzeniu dyskusji i w odpowiedzi na liczne głosy pracodawców przedstawia stanowisko w zakresie instrumentu Zlecania Działań Aktywizacyjnych:

Zarząd Dolnośląskich Pracodawców rekomenduje dalszą kontynuację i rozwój przedsięwzięć o charakterze partnerstwa publiczno – prywatnego na rzecz aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, znacznie oddalonych od rynku pracy i zaklasyfikowanych do II oraz III profilu pomocy, poprzez zabezpieczenie przez Dysponenta, środków Funduszu Pracy na ogłoszenie nowych postępowań przetargowych w 2017 roku i latach następnych zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez Zamawiających usługi aktywizacyjne tj. Wojewódzkie Urzędy Pracy zainteresowane realizacją tej formy wsparcia dla osób bezrobotnych.

Uzasadnienie:

- według danych GUS stopa bezrobocia rejestrowanego w województwie dolnośląskim wynosiła na koniec listopada 2016 roku 7,2%. Był to poziom stopy bezrobocia na Dolnym Śląsku najniższy od 1999 r. i niższy o 1.0% od średniej w kraju.
- dolnośląscy pracodawcy zauważają rosnący problem z dostępem do kapitału ludzkiego, uniemożliwiający rozwój przedsiębiorstw,
- pogłębiający się rynek kandydata przy jednoczesnym braku skutecznej polityki interwencyjnej na rynku pracy powodować będzie dalsze wyhamowywanie dynamiki wzrostu PKB, brak inwestycji, zwolnienia w sektorze MŚP, a w konsekwencji wzrost bezrobocia,
- na koniec listopada 2016 roku w urzędach pracy na Dolnym Śląsku zarejestrowanych było 84 247 osób, z czego aż 76 847 osób tj. 91,2% stanowiły osoby dla których ustalono II i III profil pomocy, a więc tych których uznano za osoby oddalone od rynku pracy lub znacznie oddalone od rynku pracy,
- aktywizacja zawodowa tej grupy bezrobotnych może stać się jednym z najważniejszych remedium na sygnalizowane braki kadrowe dolnośląskich przedsiębiorstw,
- ograniczenia kadrowe i finansowe występujące w urzędach pracy (zbyt mała liczba doradców zawodowych i pośredników pracy) powodują, iż wobec tej grupy bezrobotnych potencjał aktywizacyjny urzędów pracy jest niewystarczający i nie będą one w stanie samodzielnie w sposób skuteczny i trwały dostarczyć na rynek pracy dużej części osób z II i III profilu pomocy,
- poprzez zaprzestanie zlecania usług aktywizacyjnych, pozostający niewykorzystany potencjał tkwiący w niepublicznych instytucjach rynku pracy spowoduje bezpowrotnie utratę możliwości przywrócenia do pracy osób oddalonych od rynku pracy,

- kontraktowane usługi aktywizacji charakteryzują się stałym bieżącym monitoringiem efektów oraz podniesieniem skuteczności realizowania działań wspierających zatrudnialność osób bezrobotnych poprzez powiązanie proponowanych działań w ramach usługi z pełną bieżącą wiedzą na temat sytuacji na regionalnym rynku pracy (możliwość szybkiego reagowania na bieżące potrzeby zatrudnieniowe pracodawców).
- kontraktowanie jako forma „otwarta” umożliwia szybką reakcję na bieżące zmiany sytuacji na rynku pracy i intensyfikację przepływów osób bezrobotnych do zatrudnienia na lokalnych rynkach pracy. Jest to możliwe dzięki realizacji szerokiego spektrum proponowanych form wsparcia w ramach usług aktywizacyjnych zarówno dla pracodawców, jak i bezrobotnych,
- zlecenie Działań Aktywizacyjnych jako forma aktywizacji zawodowej i społeczno-zawodowej jest instrumentem o wysokiej efektywności ekonomicznej, a przy tym wysoce skutecznym. Średnia wartość kwoty przeznaczonej na pełną aktywizację bezrobotnych należących do II i III profilu pomocy kształtuje się na poziomie 11 500 zł na osobę i wypłacana jest tylko w przy osiągnięciu celu jakim jest zatrudnienie i utrzymanie zatrudnienia przez co najmniej 6 miesięcy,
- proces ugruntowania partnerstw publiczno – prywatnych w zakresie polityki rynku pracy w krajach Europy Zachodniej pozwalający na osiągnięcie wysokich wskaźników skuteczności i efektywności finansowej wynosił co najmniej 5 lat, co w przypadku Polski, po zaledwie 2 latach wdrażania instrumentu powinno powodować dążenie do wyciągania wniosków i jego dalszego rozwoju niżeli zaprzestania jego realizacji i zaprzeczenia doświadczeń w przedmiotowym zakresie,
- Rada Unii Europejskiej zauważając wysoką skuteczność partnerstw publiczno – prywatnych w zakresie polityki rynku pracy rekomenduje państwom członkowskim by w ramach walki z bezrobociem długotrwałym „rozwickały partnerstwo między pracodawcami, partnerami społecznymi, służbami zatrudnienia, organami publicznymi”,

Zdaniem Dolnośląskich Pracodawców zaprzestanie finansowania skutecznego instrumentu aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, których rosnący udział w rejestrach urzędów pracy określany jest przez Kierownictwo MRPiPS mianem największego problemu rynku pracy, może spowodować zaprzeczenie możliwości aktywizacji zawodowej najliczniejszej grupy osób bezrobotnych, które mogą stanowić ważny element uzupełniania brakujących kadr w przedsiębiorstwach.

w imieniu Zarządu Dolnośląskich Pracodawców

Artur Mazurkiewicz
Prezes Zarządu
Dolnośląscy Pracodawcy

Artur Sawirycz
Wiceprezes Zarządu
Dolnośląscy Pracodawcy

DOLNOŚLĄSCY PRACODAWCY
58-300 Wałbrzych, ul. Wysockiego 10
tel: +48 74 64 80 533, fax: +48 74 64 80 534
e-mail: biuro@dolnoslascy.pracodawcy.pl
NIP 686-201-00-688 REGON 141640804